
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 026/2023 

Processo Administrativo n°. 02.42.01.038/2022-
BIOPARQUE.  O presente certame tem como objeto da 
proposta mais vantajosa para o registro de preços para a 
eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E 
NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER OS ANIMAIS SOB 
TUTELA DA FUNDAÇÃO BIOPARQUE DA AMAZÔNIA 
ARINALDO GOMES BARRETO, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidas no Anexo I deste Termo de 
Referência. – ANEXO I do Edital. Abertura das propostas: 
Dia 18/05/2023 a partir das 09h no site www.licitacoes-
e.com.br, (horário de Brasília). Início da disputa de preços: 
Dia 18/05/2023 às 10h no site www.licitacoes-e.com.br, 
(horário de Brasília). O Edital do Pregão se encontra 
disponível na íntegra no site www.licitacoes-e.com.br. Nº 
da licitação no sistema: 1000206. 

 
Macapá-AP, 05 de maio de 2023. 

 


